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Łęczyńskie szkoły i przedszkola wraz z nadejściem wiosny wróciły do działań proekologicznych realizowanych w transgranicznym projekcie pn. 
„Współpraca korzystna dla klimatu – rozwój zielonej infrastruktury w Łęcznej i w Kowlu”.
Uczniowie z klas 0-5 Szkoły Podstawowej nr 2 rozpoczęli nowy tydzień od aktywnego uczestnictwa w akcji sprzątania świata.
Dzieci wyposażone w rękawice jednorazowe oraz worki na odpady porządkowały wyznaczone tereny zielone przy szkole, żłobku, przedszkolu nr 
2, amfiteatrze oraz tereny nad Świnką i w wąwozie. Po zakończonej akcji uczniowie z dumą i zadowoleniem obserwowali czystsze i bardziej 
przyjazne otoczenie, w którym na co dzień mieszkają. Przy okazji porządków odkryto kolejne miejsca wymagające uprzątnięcia.
Ta pożyteczna akcja miała poprawić stan środowiska naturalnego i kształtować postawy proekologiczne już od najmłodszych lat, a stała się 
jednocześnie doskonałą lekcją na temat zasad segregacji śmieci oraz odpowiedzialności za otaczającą przyrodę.
Dzieci z łęczyńskich przedszkoli wzięły udział w Drugim Wiosennym Pokazie Mody pod hasłem „EKO MODA 2026 – Styl z 
naturą”.
Wydarzenie miało miejsce w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Łęcznej. Bohaterami pokazu były dzieci – wspaniałe modelki i modele, którzy z 
ogromnym zaangażowaniem zaprezentowali ekologiczne stroje przygotowane wspólnie z rodzicami. Kreacje zachwycały pomysłowością, 
oryginalnością oraz starannością wykonania. Wszystkie zostały stworzone z materiałów recyklingowych, co doskonale wpisuje się w ideę 
ochrony środowiska i ponownego wykorzystania surowców.
Przedstawiane projekty oceniało jury w składzie pan Leszek Włodarski – Burmistrz Łęcznej, pan Tomasz Błaszczyk – autor i koordynator 
projektu transgranicznego „Współpraca korzystna dla klimatu – rozwój zielonej infrastruktury w Łęcznej i w Kowlu” oraz pani Wioleta Chołast – 
Dyrektor Przedszkola Publicznego Nr 3 w Łęcznej. Pokaz był nie tylko okazją do świetnej zabawy, ale również cenną lekcją ekologii. Dzieci 
mogły przekonać się, że moda może być nie tylko piękna, ale także przyjazna dla naszej planety.
Poniżej link do zdjęć z pokazu.
https://przedszkole3.leczna.pl/ii-miedzyprzedszkolny-konkurs-eko-moda-2026-styl-z-natura/
Dzięki takim inicjatywom młodzi uczestnicy projektu mieli okazję zrozumieć, jak ważna jest troska o środowisko naturalne oraz jak ich 
codzienne działania mogą wpływać na stan przyrody. Udział w przedsięwzięciu był cenną lekcją ekologii w praktyce oraz doskonałym 
przykładem współpracy na rzecz wspólnego dobra jakim jest środowisko naturalne.
Przedstawione wydarzenia są realizowane w projekcie pn. „Współpraca korzystna dla klimatu – rozwój zielonej infrastruktury w Łęcznej i w 
Kowlu”, który jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Interreg NEXT Polska – Ukraina 2021-2027.
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